Quam gratiam...

DOCUMENTO N. 3

c. 1794

Il Procuratore Mickevyc supplica Pio VI di non concedere il transito al rito latino per il Basiliano G. Livyckyj.

APF, *Scritt. rif. nei Congressi, Moscovia, Polonia, Ruteni*, vol. 17 (1791-1799), fol. 236r-v.

Beatissime Pater!

Procurator Generalis Ordinis Sancti Basili Magni Congregationis Ruthenorum, humillimus Orator S. Vestrae supplicat, ut Johannes Liwicki, recurrens per Sacram Paenitentiariam ad Beatitudi-

nem Vestram pro saecularisatione, et transitu ex Ritu Rutheno ad Latinum, uti monachus Ordinis S. Basilii Magni, Professus in monasterio Suprasliensi exempto a jurisdictione Protoarchimandritae Congregationis Ruthenorum, ast subjectus regimini Metropolitano Russiae, non prius in desideriis suis audiatur, dc nec sui Superioris votum ac consensum in scriptis huic Sacro Tribunali praesentaret. Si enim sine omni justa causa Monachis Basiliensis ex strictiori regula ad saecularisationem et consequenter ad Ritum Latinum propter pingua beneficia facilis aperietur via, unica Religio in Ritu Graeco Rutheno contra tot tantaque Sedis Apostolicae Decreta, quibus est consolidata, subvertetur, et Unio Ruthenorum in Regno Poloniae cum S. Romana Ecclesia, quae precipue per Monachos Basilianos sustinetur, facile disrumpi poterit.

Quam gratias Deus...

DOCUMENTO N. 4

2.I.1797

Il rapporto di G. Mickevycj sullo stato della Gerarchia cattolica rutena nel dominio russo, secondo la lettera dell'arcivescovo E. Lisowskyj di Polock (1783-1809) e vescovo P. Wazynskyj di Cholm (1790-1804).

APF, *Scritt. rif. nei Congressi, Moscovia, Polonia, Ruteni*, vol. 17 (1791-1799), fol. 171-172.

Beatissime Pater!

Jordanus Mickiewicz Ord. S. Basilii Magni Congregationis Ruthenorum Procurator Generalis cum profundissimo cultu, ac summa veneratione deponens in manibus SSmi ac Maximi Universae Ecclesiae Pontificis adventitias duas Litteras authenticas: alteram Il.mi D.ni Porphyrii Wazyński sub Dominio Imperatoris Romani Episcopi Chełmensis Ritus Rutheni Latino uniti: alteram Il.mi D.ni Heraclii Lisowski, ejusdem Ritus sub Dominio Russiae Archiepiscopi Polocensis, ut modo supra omnes Ruthenos Unidos jurisdictionem habentis, utramque in materia Hierarchiae Ruthenorum in Regno Poloniae existentium scriptam. Humillime supplicat Sanctae Sedi Apostolicae nomine ejusdem suaे Hierarchiae pro necessariis

et indilate providendis opportunis remediis non modo salvandi perseverantium adhuc in aliquibus Dioecesibus Ruthenorum Unitorum cum Ecclesia Romana Unionem, verum et reunienda tam recenter per violentiam Dominii Rossiaci abstractas ad apostasiam millenas Ecclesias Parochiales, quam etiam universi Imperii Russiae ad S. Ecclesiam Romanam, uti Matrem Ecclesiarum, et Centrum Sanctae Catholicae et Apostolicae Fidei. In tam extenso Imperio Russiae unicus et solus in praesentiarum Hieracilius Lisowski Archiepiscopus Polocensis sine spe habendi in vita sua aliquem Coadjutorem, et post mortem suam ejusdem concessionis successorem gaudet ampliori jurisdictione episcopali respectu Ruthenorum Unitorum cum hac tamen cautela, ut quemadmodum aliis habitantibus sub dominio Russorum episcopis, ita et illi sub poenis criminalium judiciorum nec quidquam contra religionem dominantem tentare, nec ad hanc S. Sedem pro implorandis auxiliis palam recurrere liceat, ut testatur praesens Ejusdem recursus mediante Caesareae dictioonis Episcopo Ilmo Chelmensi factus. Hanc ob causam remotis a suis dioecesibus, Metropolitano, Vlodimirensi, Luceoriensi, et Piscensi Episcopis, crescit in dies decoratus jam tribus Episcopis Disunitis populus russicus in nuper catholica Russia, diminuuntur paroeciae ac monasteria monachorum unitorum, adaugetur odium in utriusque ritus catholicos, quod pro schismaticis reputentur, et vix sperandum est, ut successu temporis in toto Imperio Russiae tam Rutheni Uniti quam etiam Latini in primitivo confessionis suae lumine tolerentur. Extensio nationis Rossiace, vires bellicorum eventuum, fiducia inalterabiliter a tempore Apostolorum retentae hucusque in suo Imperio catholicae fidei, sumptus immensi, qui pro sustinenda in omnibus ejus partibus orthodoxia ab aerario imperiali impenduntur, non aliam omnibus Russiae subditis ominantur futuram sortem, nisi hanc, ut post unum saeculum, vel adhuc non effluante uno, omnes Rutheni Uniti et Latini in dominii imperii Rossiaci ritu, moribus, et confessione religionis veri efficiantur Russi. (172r) Inductio hujus probatur in multis Regionibus non ita prius in imperio Russorum incorporatis. Cum igitur in desperatis rebus Ruthenorum Unitorum minime supersit aliud medium obviandi huic malo eminenti, nisi, ut juxta insinuationem litterarum hic adnexarum quam primum reuniantur integra Russia, et sub uno Pastore in duplice Ritu, una Ecclesia ex diversa nonnihil confessione efficiatur, supplicatur millenis vicibus a tota Natione Ruthena S. Sedi Apostolicae, ut decidente Supremo ejusdem Moderatore feliciter modo